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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Aleksandrowie Kuj INFORMACJA DODATKOWA . .

S}ox?ackie o 85 ’ Wojewddzka Stacja Sanitarno-
87700 Aleksandror Rujawski Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Bydgoszczy

sporzgdzona na dzien 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

000706208
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Aleksandrowie Kuj.
1.2 |Siedziba jednostki Stowackiego 8a, 87-700 Aleksandréw Kujawski
1.3 |Adres jednostki Stowackiego 8a 87-700 Aleksandréw Kujawski
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Ochrona zdrowia publicznego
Okres sprawozdawczy Roeczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Rokiem budzetowym jest rok kalendarzowy. Ksiegi rachunkowe
prowadzone sg technikg komputerowa. Wynik finansowy ustalany jest
zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku zysku i strat.
Ewidencja kosztow dzialalnosci prowadzona jest w zespole 4, t].
wedhig kosztdéw rodzajowych jednoczeénie w podziatkach klasyfikacji
budzetowej wydatkdw. W sprawozdaniu finansowym jednostka
wykazuje wszystkie zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich trescig
ekonomiczng.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Amortyzacja Srodkéw trwatych liczona jest raz w roku metoda liniowa.
4 |$rodki trwale o warto$ci Jednorazowe umorzenie srodkéw trwatych, pozostatych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i

nieprzekraczajacej 10 000 |prawnych o wartodei ponizej 10.000,- zI zostaje zaliczone w 100% zaliczane w koszty.
zl, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w

koszty

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia | Zakupione $rodki trwale, pozostale srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne wycenia sig wg cen
nabycia. Na dzien bilansowy srodki trwale, pozostale srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne
wycenia si¢ w wartosci poczgtkowej pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takze o
ewentualne odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci.

5 |wyceniane wg wartodci Srodki trwale, pozostale $rodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne otrzymane od innej jednostki
okreslonej w decyzji wycenia si¢ w wartoici okreslonej w decyzji wlasciwego organu.
wlasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosdei Ujawnione w toku inwentaryzacji érodki trwale, pozostale Srodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne
wynikajgcej z posiadanych  |wycenia si¢ w wartosci wynikajacej z posiadanych dokumentéw, a w przypadku ich braku wedtug wyceny
dokumentéw lub wyceny eksperta.

komisji inwentaryzacyjnej

8 |wyceniane wg wartosci Srodki pienigzne ujmuje sig w ksiggach rachunkowych wedtug wartoéci nominalnej.
nominalnej
9 |zakupione materialy Jednostka nie prowadzi obrotu materiatowego, zakupione materialy przekazywane sa bezpoérednio do zuzycia

odnoszone sg bezpodrednio |w dziatalnosci.
w cigzar kosziéw w dniu ich
zakupu

13 |inne Na dzien bilansowy naleznosci wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznoéci po
pomniejszeniu o odpisy aktualizujgce naleznosci. Zobowigzania maja charakter krétkoterminowy, dotycza
danego roku obrotowego, na dziefi bilansowy wyceniane sa w kwocie wymaganej zaptaty.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i obja$nienia

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartoci niematerialnych i prawnych (A)
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Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

&)

“)

©)

(6)

Q)

I |Wartosei
niematerialne
i prawne

81 633,84

0,00

0 ,O 0

0,00

0,00

1 |Srodki trwale

1144 731,66

0,00

N
[
(=2}

172,62

o

0,00

0,00

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1{Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,

lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

295 999,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

62 991,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

41 245,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

744 494,78

0,00

0,00

0,00

226 172,62

-2 |Srodki trwate

placdwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

®)

19

(Y]

(12)

13y

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

22 108,32

0,00

0,00

22 108,32

59.525,52

1 |Srodki trwale

0,00

0,00

0.00
5

0,00

0,00

1370 904,28

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0.00
5

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wilasnoéé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

10,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.2

Budynki, 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00 0,00 0,00 0,00 295 999,90

1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00 0,00 0.00
techniczne i
maszyny

Srodki 0,00

transportu

0,00 62 991,98

1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 41245,00

1.5 |Inne $rodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970 667,40

trwale

2 |Srodki trwale 0,00 0,00

placéwek

0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartodci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartosé netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec.
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na Koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
a4 as) (16) amn (18) 19) (20) @1
I |Wartodci 81 633,84 0,00 0,00 0,00 22 10832 59 525,52 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale 1121927,57 0,00 144 866,27 0,00 0,00 1266 793,84 22 804,09 104 110,44
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 295 999,90 0,00 0,00 0,00 0,00 295 999,90 0,00 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 5405456 0,00 1849,12 0,00 0,00 55 903,68 8937,42 708830
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 41245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 245,00 0,00 0,00
transportu
1.5 |Inne srodki 730 628,11 0,00 143 017,15 0,00 0,00 873 645,26 13 866,67 97022,14
trwale
1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto§é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
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1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie ) Dodatkowe informacje

aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé

dlugoterminowych aktywéw

trwalych
niefinansowe 0,00|nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Wartoéé gruntow 0,00|nie dotyczy
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$é nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke srodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umoéw, w tym z tytulu umoéw leasingu

Grunty 0,00|nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

. 3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy

techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
Inne $rodki trwale 0,00|nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréw posiadanych
' warto$ciowych papieréw
wartosciowych
Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
Naleznosei krotkoterminowe 105 644,07 23 475,93 0,00 6 210,89 122 909,11
2 |Naleznoéci dlugoterminowe 0,00 : 0,00 0,00 0,00 0,00
Lgczna kwota: 105 644,07 ‘ 23 475,93 0,00 6 210,89 122 909,11
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
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1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postgpowania
sgdowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(nie dotyczy |
Y.gczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a |powyzej 1 roku do 3 lat

0,00({nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

0,00|nie dotyczy

c |powyzej 5 lat

0,00|nie dotyczy

t.3czna kwota:

0,00

L.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 (nie dotyczy

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 (nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Y.aczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszezenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mig¢dzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznicge migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢gdzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢gdzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mi¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
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13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztéw (stanowigca
réznice miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywdw a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |[Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychoddw -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umoéw
dugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychoddw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczei niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00 |nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgezeh
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze
"Lp. | Wyszczegél nienie Kwota ) Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 21 262,50 Wyplacono 1 odprawe emerytalng sfinansowang z §rodkéw budzetu paristwa
irentowe
2 |Nagrody 48 425,40 | Wyplacono 3 nagrody jubileuszowe sfinansowane z $rodkéw budzetu panstwa
jubileuszowe
3 |Inone 371 369,80| W roku 2023 wyplacono ekwiwalent za niewykorzystany urlop pracownika zatrudnionego w
ramach projektu POWER w wysokosci 805,44 zt brutto powigkszony o pochodne w wysokosci
139,17 zk (sfinansowano z $rodkéw budzetu pafistwa). Dokonano wyptaty 15 nagrod
uznaniowych za szczegélne osiagnigeia w lacznej wysokodei 20.900,- zt brutto powigkszone o
pochodne w wysokosci 3.862,97 zt. Dokonano wyptaty dodatku motywacyjnego w wysokosci
46.000,- z powigkszonego o pochodne w wysokosci 8.817,63 zL W roku 2023 zgodnie z
przepisami bhp dokonano wyplaty ekwiwalentéw za odziez i pranie odziezy, dokonano
refundacji zakupu okularéw korygujacych wzrok pracownikom obstugujacym monitor ekranowy,
zakupiono fartuchy i obuwie ochronne, zakupiono wodg mineralng dla pracownikéw w 1acznej
wysokosci 8.680,- zt. Poniesiono koszty badan profilaktycznych pracownikéw w wysokosei
3.309,- z1. W roku 2023 wyplacono dodatkowe wynagrodzenie roczne w lacznej wysokosci
221.504,70 zt, z czego 208.254,06 zt sfinansowane z érodkéw budzetu pafistwa a kwota
13.250,64 zt sfinansowana z Funduszu COVID-19. W roku 2023 stacja otrzymata rezerwg
celowg RC68 na projekt POWER Ukraine w wysokosci 2.100,- brutto powigkszonej o pochodne
w wysokoséci 362,88 zt. Ponadto w ramach $rodkéw europejskich dokonano wydatkéw w ramach
programu POWER Ukraine w wysokosci 3.527,92 zt brutto powigkszone o pochodne w
wysokosci 350,79 zt. W roku 2023 wyplacono wynagrodzenia za czas choroby w tacznej
wysokoéei 51.009,30 zt, z czego 49.611,38 zt sfinansowano z $rodkéw budzetu paristwa,
natomiast kwota 1.497,92 zt sfinansowano z §rodkéw unii europejskiej
4 |Kwota razem 441 057,70
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysoko$é odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapasow
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00

vz7
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Produkty gotowe 0,00
Towary 0,00
Kwola razem ‘ 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegdilnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktére nie dotyczy 0,00
wystapily incydentalnie »

3 |Koszty - o nadzwyczajnej |nie dotyczy 0,00
wartosci :

4 |Koszty - ktére wystapity  |nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych )

Lp. Wyszczegolnienie Kwota

2.4 |Naleznoéci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do'spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majgtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby wistotny  |nie dotyczy
spos6b wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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